
Fahrplan-Information

Haltausfall und Schienenersatzverkehr, Zusatzhalte, 
frühere Abfahrten
Instandhaltungsarbeiten
vom 25. bis 28.07.2024
Saarbrücken  Neunkirchen

Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline 06731 999 2727

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist aus Kapazitätsgründen 
nicht immer möglich.     

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus. 

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund verschiedener Instandhaltungsarbeiten zwischen Neunkirchen und Saarbrücken durch die DB InfraGo im Zeitraum vom 25. bis 28.07.2024 
kommt es wegen Umleitungen über Wemmetsweiler zu Ausfällen zwischen Neubrücke und Saarbrücken im Fahrplan der Linien RE 3 und RB 73. Für 
den ausfallenden Abschnitt verkehren ersatzweise Busse. Zudem fährt der RE 3 um 21:51 Uhr ab Saarbrücken in Richtung Frankfurt in Saarbrücken 
und Neunkirchen 5 Minuten, also um 21:46 Uhr bzw. 22:13 Uhr, früher ab. Einige RE 3 kommen in Saarbrücken wenige Minuten später an.

HINWEIS: Aufgrund einer Baustelle in Bildstock muss die Haltestelle für den Ersatzverkehr an die Grühlingstraße verlegt werden. 

Weitere Informationen können den Baustellenfahrplänen entnommen werden. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis.

SAARBRÜCKEN – NEUNKIRCHEN – NEUBRÜCKE
Linie Bus RB 73 RE 3 Bus RB 73
Zugnummer 96733 76733 29535 86735 76735

Verkehrstage 26.07. 26.07. 25. - 26.07. 26.07. 26.07.

Ersatzhaltestelle
Saarbrücken Hbf ab  Hauptbahnhof Vorplatz 20:50 21:35 21:46 22:12 22:35
Jägersfreude ab Maybachstr. 21:02 21:39 | 22:24 22:39
Dudweiler ab Bahnhof 21:07 21:41 | 22:29 22:41
Sulzbach (Saar) ab Bahnhof 21:14 21:45 | 22:36 22:45
Sulzbach (Saar) Altenwald ab Markt 21:20 21:47 | 22:42 22:47
Friedrichsthal (Saar) ab Bahnhof 21:22 21:49 | 22:46 22:49
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab Markt 21:24 21:51 | 22:48 22:51
Bildstock ab Grühlingstr. (Bildstock) 21:27 21:53 | 22:51 22:53
Landsweiler-Reden ab Bahnhof 21:40 21:56 | 23:04 22:56
Neunkirchen (Saar) Hbf an  Hauptbahnhof Vorplatz 21:52 21:59 22:13 23:16 22:59
Neunkirchen (Saar) Hbf ab → 22:00 22:14 → 23:23
Wiebelskirchen ab 22:03 | 23:26
Ottweiler (Saar) ab 22:07 22:19 23:30
Niederlinxweiler ab 22:10 | 23:33
Oberlinxweiler ab 22:13 | 23:36
St. Wendel ab 22:31 22:26 23:40
Baltersweiler ab 22:35 | 23:44
Hofeld ab 22:38 | 23:47
Namborn ab 22:40 | 23:49
Walhausen (Saar) ab 22:44 | 23:53
Türkismühle an 22:47 22:35 23:55
Türkismühle ab 22:36
Neubrücke (Nahe) an 22:41
Neubrücke (Nahe) ab 22:42

Nach: Bad Kreuznach

(FRANKFURT) – NEUBRÜCKE – NEUNKIRCHEN – SAARBRÜCKEN
Linie RB 73 Bus RB 73 Bus RB 73 RE  3 RB 73 Bus RB 73 Bus RE  3 RB 73 RE  3 RB 73 Bus RE  3 RB 73 Bus
Zugnummer 76740 86740 76682 86682 76742 29532 76742 86742 76684 86684 29534 76746 29536 76746 86746 29538 76748 86748

Verkehrstage 26.07. 26.07. 27.07. 27.07. 25. - 26.07. 25. - 26.07. 25. - 26.07. 25. - 26.07. 25.07. 25.07. 25. - 26.07. 26./27. - 
27./28.07. 25. - 27.07. 26./27. - 

27./28.07.
26./27. - 

27./28.07.
25./26. - 

27./28.07. 27./28.07. 27./28.07.

Von: Ersatzhaltestelle Frankfurt Frankfurt Mainz Frankfurt
Neubrücke (Nahe) an 21:21 22:19 23:19 0:19
Neubrücke (Nahe) ab 20:03 21:03 21:21 22:19 23:19 0:19
Nohfelden ab 20:07 21:07 | | | |
Türkismühle an 20:09 21:09 21:26 22:24 23:24 0:24
Türkismühle ab 20:10 21:10 21:27 22:25 23:10 23:25 0:25 0:15
Walhausen (Saar) ab 20:13 21:13 | | 23:13 | | 0:18
Namborn ab 20:17 21:17 | | 23:17 | | 0:22
Hofeld ab 20:19 21:19 | | 23:19 | | 0:24
Baltersweiler ab 20:22 21:22 | | 23:22 | | 0:27
St. Wendel an 20:26 21:26 21:37 22:35 23:26 23:35 0:35 0:30
St. Wendel ab 20:41 21:10 → 21:38 21:41 22:10 22:36 → 23:36 23:41 0:36 0:41
Oberlinxweiler ab 20:44 21:13 | 21:44 22:13 | | 23:44 | 0:44
Niederlinxweiler ab 20:47 21:16 | 21:47 22:16 | | 23:47 | 0:47
Ottweiler (Saar) ab 20:51 21:20 21:44 21:51 22:20 22:42 23:42 23:51 0:42 0:50
Wiebelskirchen ab 20:55 21:24 | 21:55 22:24 | | 23:55 | 0:54
Neunkirchen (Saar) Hbf an 20:57 21:26 21:49 21:57 22:26 22:47 23:47 23:57 0:47 0:57
Neunkirchen (Saar) Hbf ab  Hauptbahnhof Vorplatz 20:59 21:05 21:28 21:35 21:51 22:02 22:05 22:28 22:35 22:51 23:51 0:00 0:05 0:51 1:00 1:05
Landsweiler-Reden ab Bahnhof 21:02 21:17 21:32 21:47 | 22:02 22:17 22:32 22:47 | | 0:04 0:17 | 1:02 1:17
Bildstock ab Grühlingstr. (Bildstock) 21:05 21:30 21:35 22:00 | 22:05 22:30 22:35 23:00 | | 0:07 0:30 | 1:05 1:30
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab Markt 21:07 21:33 21:37 22:03 | 22:07 22:33 22:37 23:03 | | 0:09 0:33 | 1:07 1:33
Friedrichsthal (Saar) ab Bahnhof 21:09 21:35 21:39 22:05 | 22:09 22:35 22:39 23:05 | | 0:11 0:35 | 1:09 1:35
Sulzbach (Saar) Altenwald ab Markt 21:11 21:37 21:41 22:07 | 22:11 22:37 22:41 23:07 | | 0:13 0:37 | 1:11 1:37
Sulzbach (Saar) ab Bahnhof 21:13 21:44 21:43 22:14 | 22:13 22:44 22:43 23:14 | | 0:15 0:44 | 1:13 1:44
Dudweiler ab Bahnhof 21:17 21:52 21:47 22:22 | 22:17 22:52 22:47 23:22 | | 0:19 0:52 | 1:17 1:52
Jägersfreude ab Maybachstr. 21:19 21:57 21:49 22:27 | 22:19 22:57 22:49 23:27 | | 0:21 0:57 | 1:19 1:57
Saarbrücken Hbf ab  Hauptbahnhof Vorplatz 21:24 21:09 22:01 22:39 22:15 22:27 23:09 23:03 23:39 23:15 0:14 0:25 1:09 1:16 1:24 2:09

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

 

RE 3 RB 73 SEV

  0:00  	 = Halt entfällt	
  0:00	 = spätere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = frühere Ankunft/Abfahrt
  0:00  	 = Ersatzverkehr mit Bussen 	


